
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091600220

220

Nº 176, quinta-feira, 16 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 29/09/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 896114, visando o REGISTRO DE PREÇOS para
atender despesa com aquisição de passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais
para o transporte de passageiros em ônibus de linhas regulares e fixas, para futuras
contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da administração pública
municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O
Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

OBJETO: Credenciamento de MEI ou pessoa jurídica para prestação de serviços de
transporte escolar (locação de veículos com motoristas por linha e rotas específicas), dos
alunos matriculados na rede de ensino público do município. INSCRIÇÃO: 17/09/2021 a
04/10/2021, das 08h00 às 13h00. A abertura da documentação ocorrerá no dia
05/10/2021, às 08:30min. Edital e informações através do e-mail cabcopel21@gmail.com
ou telefone: (75) 3681-1129.

ANAENE FIUZA DE SOUZA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 29 de setembro de 2021, às 09 horas,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN COM ACESSIBILIDADE (COM
ACESSIBILIDADE -1 CADEIRANTE), VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA (LOTE FRACASSADO DO PE SRP 035/2021).,
conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do
telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O Município de Caculé - Bahia, em consonância com o art. 25, "caput", da Lei
nº 8.666/1993 e Decreto Municipal n° 1.722/21, torna público que será realizada a
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 para fins de CREDENCIAMENTO objetivando a
contratação de pessoa jurídica para, sob demanda, prestar serviços de manutenção
preventiva e/ou corretiva com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra,
na forma estabelecida em ordens de serviços com planilhas a serem expedidas de acordo
com a necessidade, elaboradas em conformidade com o sistema nacional de pesquisa de
custos e índices da construção civil - SINAPI - desonerada, a serem executadas no interesse
do serviço público, visando atender ao Município de Caculé(BA). Edital permanecerá aberto
por 12 (doze) meses, e especialmente para as contratações no exercício de 2021, os
credenciamentos serão realizados entre os dias de 16/09/2021 e 30/11/2021. Edital e
Anexos estão disponíveis na integra em: Editais de Licitações - Prefeitura Municipal de
Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br). Outros atos referentes a este processo serão
publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé - BA, 15 de setembro de 2021.

CIRO MARQUES FERNANDES GONÇALVES
Secretário Municipal de Obras e Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021TP

O Presidente da CPL de CAETITÉ - BA, designado pela Portaria Nº 245, de 28 de
junho de 2021, avisa que após apresentados e julgados as razões e contrarreações
apresentadas referente a Licitação sob modalidade de Tomada de Preços nº.: 004/2021,
realizará abertura dos envelopes de nº. 02, envelopes de Propostas de Preços, no dia
23/09/2021 às 09h00min, tendo como OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
construção de mureta com alambrado e guarita, para isolamento do perímetro do lixão
Municipal, conforme especificações técnicas constantes no edital. Os interessados poderão
comparecer em horário estipulado neste aviso, no seguinte endereço: Centro
Administrativo de Caetité, situado à Avenida Professora Marlene Cerqueira de Oliveira,
Bairro Prisco Viana, Caetité-BA., CEP.: 46.400-000, para acompanhamento das deliberações
da Comissão Permanente de Licitação em Seção Pública. Maiores informações,
esclarecimentos ou sugestões no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min, Caetité-BA.

JOAQUIM OLYMPÍO GOMES NUNES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2021SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 153, de 12 de março de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 29/09/2021 às 08h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais e insumos destinados a manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Limpeza Pública do município de
Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2021SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 153 de 12 de março de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 28/09/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de paralelepípedos destinados ao município de Caetité-Ba. O
Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 15 de setembro de 2021.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2021SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 121, de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 30/09/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para perfuração e locação de poços tubulares
para atender as demandas da Secretária de Recursos Hídricos do município de Caetité - BA.
O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 15 de setembro de 2021.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de
Preços nº 006/2021, no dia 01/10/2021, às 09:00H (NOVE HORAS) em sua sede. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte e
destinação final de resíduos sólidos, considerados como rejeitos, em aterro sanitário
devidamente licenciado, com origem na sede do município de Cairu - Bahia, conforme
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Telefone: (75) 3653-
2151, E-mail: licitacao@cairu.ba.gov.br. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial
do Município - site: https://www.cairu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Cairu - BA, 15 de setembro de 2021.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/21, PA 01.07.07.21,
objeto: construção do Espaço Educativo Urbano Integral no município, Termo/Convênio
202103124/2021. Após interposição de recursos contra as decisões do presidente da
comissão, e posterior análise e julgamento dos recursos, fica declarada vencedora: DFG
Construções EIRELI, CNPJ 00.071.760/0001-90. Valor: R$ 4.911.555,33.

Canarana-BA, 15 de setembro de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA.

Presidente da CPL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

Homologa a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/21, PA 01.07.07.21, objeto:
construção do Espaço Educativo Urbano Integral no município, Termo/Convênio
202103124/2021. Empresa Vencedora: DFG Construções EIRELI, CNPJ 00.071.760/0001-90.
Valor: R$ 4.911.555,33.

Canarana-BA, 15 de setembro de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO.

Prefeito


		2021-09-16T09:02:52-0300




